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	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка

	Наслов на локалната мерка:
	Истражување и формирање на дата база за причините и степенот на невработеност на ромската популација во Делчево


ПОЗАДИНСКА ИНФОРМАЦИЈА
Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови. 
Локалната мерка Истражување и формирање на дата база за причините и степенот на невработеност на ромската популација во Делчево се имплементира заедно со тимот на проектот и Општина  Делчево со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за имплементација  на  декадата на ромите во општина Делчево. 
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА
Преку добиена дата база ке се изготви соодветен оперативен план за решавање на проблемот со невработеноста и намалување на бројот на невработени лица. Ке се направи анализа на имплементацијата и исполнетоста на акциониот план на ЛАП за вработување. По тоа ке се ревидира ЛАП за вработување и ке се подготтви акционен план со мерки и активности кои ке треба да се преземат во идниот период.
ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
Општина Делчево
ПАРТНЕРИ
· Урбана заедница втори реон
· Урбана заедница трети реон
· Здружение на ромите КХАМ
· Ромски информативен центар Делчево
ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА се :
· Да се подобри социо - економската состојба преку зголемивање на стапката на вработеност на Ромите во општина Делчево.
· РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ 

· Изработена дата база за степенот на невработеност;
· Подготвен финален документ од истражувањето „Водич занамалување на  невработеноста на општина Делчево“;
· Ревидиран ЛАП за вработување;
· Изработен оперативен план за вработување;
· Изработени конкретни проекти за намалување на невработеноста во Делчево.
КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ
· Медиумска презентација на проектот и информирање на пошироката јавност - 5 месеци;
· Истажување за степенот на невработеност како и за стручната и образовната подготовка на ромската популација во Делчево преку:  анкети, интервју, фокус групи 1-2 месец;
· Анализа на добиени податоци 3 месец;
· Формирање на дата база од добиената анализа 3-4 месец;
· Подготовка и печатење на „Водич занамалување на  невработеноста на општина Делчево“од анализата 4-5.
ЦЕЛНИ ГРУПИ
· ЕЛС  Делчево;
· АВРМ;
· РИЦ –Делчево;
· Граѓански организации кои работат со ромската заедница;
· Роми кои живеат во урбаните заедници втор и трет реон во Делчево.
ВРЕМЕТРАЕЊЕ
Проектните активности ке траат 3 месеци.
БУЏЕТ
4890 € (299 268 мкд)
КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА
Општина Делчево
Ул.„Методи Митевски Брицо“ бр.40

Тел/фах: 033 411 550

www.delcevo.gov.mk
 е-маил: opde@sonet.com.mk
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	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

Проектот е финансиран од Европската Унија.
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